PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2019

O Município de Paranaguá, através da sua Pregoeira oficial,  designado pelo Decreto nº 202/2017,
torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados que fica RETIFICADO o Edital
de Licitação, nos seguintes termos:

Onde se lê:
Item 20.1 do edital e Item 8.1 do Termo de Referência –
A entrega deverá ocorrer conforme necessidade da Contratante, após a conclusão e formalização do
Processo Licitatório, com prazo de entrega de no máximo 20 (vinte) dias, após a emissão de Nota de
Empenho  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  respeitando  os  quantitativos,  as  condições
especificadas  no  processo  Licitatório  e  serão  recebidas  por  servidor  técnico  responsável  pela
Secretaria.

Leia-se:
Item 20.1 do edital e Item 8.1 do Termo de Referência –
A entrega deverá ocorrer conforme necessidade da Contratante, após a conclusão e formalização do
Processo Licitatório, com prazo de entrega de no máximo 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual
período a critério da Administração, após a emissão de Nota de Empenho pela Secretaria Municipal
de Saúde, respeitando os quantitativos, as condições especificadas no processo Licitatório e serão
recebidas por servidor técnico responsável pela Secretaria.

Sendo assim fica redesignada nova data de abertura para o dia 08 de abril de 2019 às 09:00 horas.

OUTROS ESCLARECIMENTOS PODERÃO SER FORNECIDOS PELA PREGOEIRA, NA RUA JÚLIA DA
COSTA, 322, CENTRO, NO HORÁRIO DAS 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00H OU PELO TELEFONE
Nº (41) 3420-6003.

PARANAGUÁ, 26 de março DE 2019.

ROSIANA DO ROCIO PEREIRA PESCH
PREGOEIRA